In nomine Sanctæ & Individuæ Trinitatis Conradus divina favente Clementia Romanorum Imperator Augustus. Si erga domus Dei &c.

Nos igitur Sigismundus Romanorum Imperator, attendentes intemeratae devotionis constantiam, quibus dicti Nicodemus Episcopi Frisingensis Antecessores Sacrum haſtenus venerarunt Imperium, ac ipse Episcopus nos & Imperium solerti studio venerari non definit, potissimum quidem, quod hujusmodi petitio- nis series de fonte emanat rationis; Ideò animo deliberato, non per errorcm aut improvidè, sed fano & maturo præhabito confilio, & ex certa nostra scientia supra inserta privilegia, ac omnia in eisdem contenta de verbo ad verbum, prout jacent, nec non omnia & singula alia ipsorum privilegia, litteras, jura, libertates, gratias, immunitates & indulta, concessiones & donationes ipsi Nicodemus Episcopo & sua Ecclesiæ Frisingensi supradictis à Romanorum Imperatoribus & Regibus nostris prædecessoribus, ac à nobis, & alijs Principibus & Christi fidelibus concessæ & donata, ac datas & concessas, ac si tenors omnium de verbo ad verbum præsentibus essent inserti, ratificamus, innovamus, autoriza-

R. P. Meichelbeck Hisp. Tom. II. Pars Instr. H h mus,

mus, approbamus, de novo concedimus, & auctoritate Imperiali presentibus confirmamus gratiose. Decernentis & expresse volentes ea & eas obtinere perpenè roboris firmitatem, quòdque idem Episcopus & Ecclesia Frisingensis eisdem uti & gaudere debeant libèrè & quietè, impedimentis quibnslibet procul motis. Mandamus igitur universis & singulis Principibus Ecclesiasticis & secularibus, Comitibus, Baronibus, Nobilibus, Militibus, Clientibus, Advocatis, Officialibus, Proconsulibus & Consulibus, quarumcunque Civitatum, & aliotum locorum communitatibus, & Restitoribus corundem, caterisque nostris & Imperii Sacri subditis & fidelibus dilectis, ne supra dictum Episcopum, ejus Successores, & Ecclesiam prefatam in supra testis gratis, libertatis, iuribus, privilegijs, nostrisque presenti confirmatione & ipsorum effectu impedian, perturbent, molestent, vel inquietent, aut ipsos impedi, turbari, molestari vel inquietari per quoscunque, quoconque qualiter colore permittant, quin potius ipsos in præmissis manuteneant, & fideliter defendant, sub indignationis nostra & Imperii Sacri pena gravissima, & prout panas in privilegijs ejusdem Episcopi & Ecclesie Frisingensis exprefias, nec non penam quinquaginta marcharum auri puri volentia arcu evitare, quas contra faciens totiens, quotiens contra factum fuerit, se noverit irremissibiliter incursum, quarum medietatem Imperiali nostro atario, sive fisco, residuum verò partem dicto Nicodemo Episcopo ac Ecclesie sua, vel ipsorum Successoribus irremissibiliter decernimus applicandas. Presentium sub nostra Imperialis Majestatis sigillo testimonio Litterarum. Dat. Ulma anno Domini Millesimo quadragesimo trigesimo quarto, die vicesima mensis Junii Regnorum nostrorum Anno Hungariae &c. quadragesimo octavo, Romanorum vigesimo quarto, Bohemiz quarto decimo, Imperij vero secundo.

Ad Mandatum Domini Imperatoris D. Caspare Cancellario referente Petrus Kalde Praepositus Norbusenfis.

NUM. CCCXXXIII.

Sigismundus Divina favente Clementia Romanorum Imperator semper Augustus, ac Hungariae, Boemiae, Dalmaciae, Croaciae &c. Rex. Notum facimus omnibus tenore presentium universis, qualiter veniens ad nostram Majestatis presentiam venerabilis Nicodemus Episcopus Frisingensis Princeps, Consiliarius noster devotus dilectus nobis humili cum instantia supplicavit, quatenus sibi & sua Ecclesiae quandam litteram sigillatam sigillo pendi illuſtris quandam Henrici Comitis Palatini Reni & Ducis Bavariae de anno Domini Millesimo ducentesimo octagesimo quarto Ecclesie & Episcopo Frisingensi super certis bonis & iuribus ejusdem Ecclesie datam approbare & confirmare dignaremur. Cujus quidem littera tenor per omnia sequitur, & est talis.

Nos Henricus Dei gratia Comes Palatinus Reni Dux Bavariae tenore presentium profitemur, quod univerſa scoda &c.

Nos vero attentes hujusmodi supplicationem prefati Nicodemi Episcopi fore consonam rationi, & habentes etiam benignum respectum ad grata fidelitatis obsequia, quibus ipse nos & Sacrum studet honorare Imperium, animo deliberato,

berato, sanóque fidelium nostrorum accende consilio, & de certa nostra scientia eidem Nicodemo Episcopo & Ecclesie Fribingenſi preſcriptam literam in omnibus suis pñctis, clauſulis & articulis, prout de verbo ad verbum jacer, ac ſupra ſcribitur, quantum dignè poſſumus, auctoritate Cæſarea approbamus, & tenore preſentium gratioſius conſirmamus, decernentes eam perpetuò obtinere roboris firmitatem. preſentem ſub noſtra Imperiali Majestatis ſigillo teſtimonio litterarum. Datum Ulme anno Domini millesimo quadrageſimo trigesimo quarto, die vigefima Mensis Junij, Regnorum noſtrorum anno Hungariae &c. quadageſimo octavo Romanorum vigefimo quarto, Boemie quarto decimo, Imperii vero ſecundo.

Ad Mandatum Domini Imperatoris D. Caſparo Cancellario referente Petrus Kalde Prepoſitus Nortbusenſis.

Extra.

R. Marquardus Brifacher.

NUM. CCCXXXIV.

In nomine Sancte & Individuæ Trinitatis feliciter amen. Sigismundus Divinae faciente clementia Romanorum Imperator ſemper Augustus, ac Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croacie &c. Rex. Noſrum facimus tenore preſentium universit. Ad hoc ſummi diſpoſitione praedidij principalis Monarchie obtinimus principatum, ad hoc Sacri Romani Imperii ſucceſpimus diadema, ut ſi ad alia extirpeſca nos ſollicitudo provocet aliud ad ea tamen, que ſtatum felicem & quietum, ac incrementum iurium, gratiarum & libertatum noſtrorum & Imperii Sacri venerabilium Principum Spiritualium, ac Eccleſiarum eorundem reſpiciunt, tanto intendamus uberius, quanto noſtrum praeceteris mundi Principibus ſolium magnificentius erexit caeleſis providentia Creatoris. Sanè pro parte Venerabilis Nicodemij Epifcopi Fribingenſis, Principis, Consiliarij, ac devoti noſtri dilecti oblati Celſitudini noſtra ſupplice petitio continebat, quarenus de foliis noſtris benignitatis clemencia ipſum Nicodemum & Eccleſiam ſuam Fribingenſem, eorumque ſubditos homines, res atque bona in noſtris atque Imperii Sancti protectionem tuicionem & Salvaguardiam gratioſe fuſcipere, ac eis universa & singula ſua privilegia, gratias, immunitates, libertates, jura, dignitates, indulta, confeſſiones, donationes, emptiones & litteras Epifcopis Fribingenſibus, qui pro tempore fuerunt haſtenus, & ipſi Nicodemo à Divis Romanorum Imperatoribus & Regibus, noſtris praedecessoribus, ac à nobis, & alijs Principibus & Christi fidelibus, & à Serenissimo Iure memoriz Conrado, Ludowico & Karolo Romanorum Imperatoribus & Regibus datas & conceſſas, & obtentas, nec non data, & conceſſa, ac laudabiles conſuetudines, uſus, obſervantias, poſſeſſiones, jurisdictions, iudicia, homines & bona ſua de innata nobis benignitatis clementia ratificare, approbare, innovare, & conſirmare gratioſe dignaremur. Nos igitur, qui noſtrum, & Imperii Sacri Principum, & praefertim venerandarum Eccleſiarum nobis & Imperio ſubjectarum profectus & commoda promovere deſideramus aliud, praediſtis ſupplicationibus tanquam rationabilibus favorabiliſter annuentes praefatum Nicodemum, & praediſtam Eccleſiam ſuam Fribingenſem unà cum eotum ſubditis hominibus rebus atque bonis in ſpecialem noſtram & Imperij facti protectionem, tuicionem & salvaguardiam auctoritate Romana Cæſarea, & ex certa noſtra scientia recepimus, ac vigore preſentium recipimus gratioſe, eis que omnia & singula ſua privilegia, gratias, immunitates, libertates, jura, iudicia, jurisdictions, poſſeſſiones, bona, & homines, indulta, confeſſiones, donationes, emptiones, laudabiles conſuetudines, uſus, & obſervantias, & litteras, quas & que